Al- Farabi memiliki nama lengkap Abu Nashar bin Mohammad bin Mohammad bin Tharkahn bin Unzalagh. Sebagai ilmuwan dia jauh lebih dikenal dari Ibn Abi Rabi', dan tergolong tokoh filsafat yang terbesar di dunia Islam. Al-Farabi lahir di kota kecil bernama Wasij, wilayah Farab, kawasan Turkistan pada 257 H atau 870 M, dari ayah berkebangsaan Persia dan ibu Berkebangsaan Turki, dan meninggal tahun 339 H atau 950 M. Usianya sekitar 80 tahun. Karyanya dalam bidang politik kenegaraan antara lain, *Kitab Ara` Ahl al-Madinah al-Fadilah* (Kitab tentang Opini Penghuni Kota Ideal), *Kitab al-Siyasat al- Madaniyah* (Kitab tentang Komunitas Utama), *Fushul al-Madani* (Semboyan Negarawan), *Talkhis Mawamis

Rakyatnya tidak percaya dengan adanya Tuhan dan kepala negaranya menipu rakyatnya dengan mengaku mendapat wahyu dari Tuhan mereka sehingga mereka harus tunduk kepadanya (Richard Walzer, 1985: 256-258).

2. Al- Mawardi

Al-Mawardi nama lengkapnya adalah Abu Hasan Ali bin Habib al-Mawardi al- Bashri, yang hidup antara tahun 364 H atau 975 M dan 450 H atau 1059 M (Abuddin Nata, 2012: 75). Ia diperkirakan hidup selama sekitar 84 Tahun. Dia adalah seorang pemikir terkenal, tokoh terkemuka mazhab Syafi'i, dan pejabat tinggi yang besar pengaruhnya dalam pemerintahan Abbasiyah.